
24. 4. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Čunek se obává nepokojů
Vicepremiér a šéf lidovců Jiří Čunek, který čelí obvinění z korupce, se obává, že by v Česku mohly
časem vypuknout nepokoje zapříčiněné protesty národnostních menšin. Uvedl to při včerejší on-line
diskusi se čtenáři zpravodajského serveru Novinky.cz.

Skóre: 0.59
Název zdroje: Právo
Datum vydání: 24.04.2007

Nadpis: Čunek se obává nepokojů
Strana: 4
Pořadí: 7
Mutace: Celostátní
Rubrika: Zpravodajství
Autor: (znk, dan, bed)

Ročník: 17
Číslo: 96

Oblast: Celostátní deníky
Zpracováno: 24.04.2007 06:43
Identifikace: DCPR20070424010018 cz
Klíčová slova: kauzu, Okresního soudu, státní zastupitelství

 

Vicepremiér a šéf lidovců Jiří Čunek, který čelí obvinění z korupce, se obává, že by v Česku mohly
časem vypuknout nepokoje zapříčiněné protesty národnostních menšin. Uvedl to při včerejší on-line
diskusi se čtenáři zpravodajského serveru Novinky.cz.
"To je také jeden z důvodů, proč chci řešit některé věci urgentně, aby tato situace vůbec nenastala,"
uvedl.
Vláda by podle něj měla obzvlášť řešit situaci s romskou komunitou.
"Samozřejmě cítím, že je zde mnoho těch, kteří tomuto problému vůbec nerozumějí, a proto jen
obecně mlží. Přesto však v řešení věřím," řekl Čunek.
Chce zabránit zneužívání sociálních dávek. Ztížení jejich čerpání je jeho příspěvkem do vládní
koncepce romské integrace. Šéf lidovců přitom čelí kritice a tlaku, aby kvůli svému výroku o
opálených lidech, dělajících binec a ohně na náměstí. Podle šéfa zelených Martina Bursíka se Čunek
nevybíravě vyjádřil o Romech kvůli tomu, aby odlákal pozornost od své vlastní korupční aféry.
Místopředsedkyně Sněmovny za ODS Miroslava Němcová včera zopakovala, že Čunek už měl dávno
odstoupit.
"Chybu vidím v KDU-ČSL," řekla ve Frekvenci 1.
"Je to nerozumné, jak se k té věci postavil. Myslím si, že by měl odejít s garancí, kterou mu dal
premiér, s možným návratem v případě, že se obvinění nepotvrdí. Ale je mu padesát let a musí vědět,
co činí," dodala Němcová.
Na Čunkovu podporu se včera uskutečnila malá demonstrace před budovou Okresního soudu v
Přerově. Tam sídlí i přerovské státní zastupitelství, které dozoruje Čunkovu korupční kauzu.



Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

